
 

 
 

Tolmezzo, li 13.11.2025 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA TECNICA N° 185/2025 
 
OGGETTO: Completamento riqualificazione energetica malga Malins in Comune di Prato Carnico 
  Liquidazione SAL n.1– Impianto Fotovoltaico 

CUP: B85B24000710002  
  CIG B68E4258DA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 

- Che il Consorzio Boschi Carnici è proprietario del complesso malghivo denominato “Malga 
Malins” situato nel territorio del Comune di Prato Carnico e comprendente, tra l’altro, il 
fabbricato destinato ad alloggio del personale ed all’attività agrituristica, la casera con annessa 
sala lavorazione latte, il deposito magazzino completo degli impianti tecnologici ed una 
superficie pascolabile di circa 140 ettari; 

- Che con Decreto N. 4487/AGFOR del Servizio competitività sistema agroalimentare di data 
23.06.2022 concedeva al Consorzio Boschi Carnici un aiuto dell’importo complessivo di € 
400.000,00 finalizzato alla riqualificazione del compendio malghivo denominato Malga Malins; 

- Che con Decreto n. 23957/GRFVG del 20.05.2024 del Servizio competitività sistema 
agroalimentare, si ammetteva a finanziamento l’intervento del Consorzio Boschi Carnici 
finalizzato al completamento della riqualificazione del compendio malghivo denominato Malga 
Malins per una spesa ammissibile di € 400.00,00 e un importo dell’aiuto ammesso di € 
320.000,00; 

Richiamate 

- La deliberazione n. 46 del 29.05.2024 con la quale il Consiglio di Amministrazione, nel prendere 
atto del decreto di cui al precedente punto, nominava Responsabile Unico del Progetto 
dell’intervento “Riqualificazione del compendio malghivo denominato Malga Malins in Comune 
di Prato Carnico (Ud)”, la sottoscritta dott. Erika Andenna in qualità di Direttore tecnico del 
Consorzio Boschi Carnici con i compiti di cui al Decreto legislativo n. 36/2023; 

- La propria determinazione n. 63/2024 del 28.06.2024 con la quale si affidava la Progettazione e 
DL “Impianto Fotovoltaico”, a completamento della riqualificazione strutturale ed energetica 
dell’immobile denominato Malga Malins” in comune di Prato Carnico (Ud) ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lettera a) e b) del D.Lgs. 36/2023, al Perito Ind. Daniele Picotti (UD) Via Piovega, 43- 
33013 di Gemona del Friuli; 

- La propria determinazione n. 88/2024 del 21.08.2024 con la quale si è motivata la positiva 
conclusione della Conferenza dei Servizi decisoria semplificata in modalità asincrona, 
approvando per quanto di competenza il Progetto di Fattibilità Tecnico-Economica di data 
07.12.2022 a cura del Perito Ind. Daniele Picotti di Gemona del Fr. (Ud), per il Completamento 
della riqualificazione strutturale ed energetica dell’immobile denominato Malga Malins”in 
comune di Prato Carnico (Ud); 

- La deliberazione 23.10.2024 n. 78, esecutiva nelle forme di legge, con la quale il Consiglio di 
Amministrazione prendeva atto, tra le altre, della determinazione motivata di conclusione 
positiva della Conferenza dei Servizi n. 88 del 21.08.2024 di cui sopra, e approvava il quadro 
economico di spesa del Progetto esecutivo "Completamento della riqualificazione strutturale ed 



energetica dell’immobile denominato Malga Malins” in Comune di Prato Carnico (Ud) –Impianto 
fotovoltaico, di data 12.09.2024 a firma del Perito Ind. Daniele Picotti di Gemona del Friuli (UD), 

Richiamata la propria determinazione n. 74 del 18.04.2025 con la quale si affidavano Lavori di 
"Completamento della riqualificazione strutturale ed energetica dell’immobile denominato Malga Malins” 
in Comune di Prato Carnico (Ud) –Impianto fotovoltaico” alla ditta ELETTROCARNIA SAS DI PITTONI 
CLAUDIO & C con sede a Tolmezzo (Ud), C.F. e P.IVA 02255590305 per l’importo di € 35.194,99 iva 
esclusa; 

Atteso che con la medesima determinazione n. 74 del 18.04.2025 si approvava il quadro economico post 
aggiudicazione come di seguito riportato: 

IMPIANTO FOTOVOLTAICO: 
A1 Importo lavori € 34.212,99 
A2 Di cui oneri per la manodopera  € 3.898,85 
A3 Oneri per la sicurezza  € 982,00 
Importo totale lavori (A)  € 35.194,99 
B Somme a disposizione dell’Amministrazione 
B1 IVA sui Lavori € 7.742,90 
B2 Spese tecniche (inclusi OP)  € 5.193,57 
B3 Spese generali  € 714,32 
B4 Imprevisti  € 518,59 
Importo totale somme (B)  € 14.169,38 
TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO  € 49.364,37 

Visti 
- il contratto nella forma di Scrittura privata del 22.07.2025; 
- il verbale di consegna lavori di data 09.09.2025;  

Visto lo Stato di Avanzamento Lavori n. 1 a tutto il 24.10.2025 al netto delle detrazioni a firma del 
direttore lavori p.i. Daniele Picotti di Tolmezzo (Ud), pari a Euro 20.851,38 e ritenuto di approvarlo; 

Visto il Certificato di pagamento n. 1 di data 24.10.2025, per un totale a credito dell’impresa pari a Euro 
20.747,12 oltre onere IVA; 

Vista la fattura INS327/258 del 28.10.2025 della ELETTROCARNIA SAS DI PITTONI CLAUDIO & C con sede a 
Tolmezzo (Ud), C.F. e P.IVA 02255590305, relativa al 1°SAL completamento riqualificazione energetica 
malga Malins in Comune di Prato Carnico, per l’importo di € 25.311,49 IVA compresa; 

Visto il DURC INAIL _51087562 del 09.10.2025 attestante la regolarità contributiva della ditta 
ELETTROCARNIA SAS DI PITTONI CLAUDIO & C con sede a Tolmezzo (Ud), C.F. e P.IVA 02255590305; 

Verificato, ai sensi dell’art. 48 bis del DPR 29.09.1973 n. 602, che la Ditta appaltatrice ELETTROCARNIA 
SAS DI PITTONI CLAUDIO & C con sede a Tolmezzo (Ud), non risulta inadempiente, giusta attestazione 
202500004566040 del 30.10.2025 dell’Agenzia delle Entrate; 

Rilevato che la ditta appaltatrice ELETTROCARNIA SAS DI PITTONI CLAUDIO & C con sede a Tolmezzo (Ud), 
ha comunicato il numero di conto corrente dedicato a contrarre con la Pubblica Amministrazione in sede 
di sottoscrizione della “busta amministrativa” e attraverso il portale “eAppaltiFVG”; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare lo Stato di Avanzamento Lavori n. 1 dei Lavori di cui trattasi, a tutto il 24.10.2025 e 
a firma del direttore lavori p.i. Daniele Picotti di Tolmezzo (Ud), pari a Euro 20.851,38. 

2. Di liquidare la fattura INS327/258 del 28.10.2025 della ELETTROCARNIA SAS DI PITTONI CLAUDIO 
& C con sede a Tolmezzo (Ud), C.F. e P.IVA 02255590305, relativa al 1°SAL “Completamento 
riqualificazione energetica malga Malins: impianto fotovoltaico” in Comune di Prato Carnico, per 
l’importo di € 20.747,12 al netto di dell’IVA. 

3. Di dare atto che l’importo relativo all’IVA di € 4.564,37 sarà liquidato direttamente dal Consorzio 
Boschi Carnici. 



4. Di dare atto altresì che la spesa complessiva di € 25.311,49 trova imputazione al codice 2077 
“Completamento e sistemazione malga Malins” del bilancio di spesa 2025. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott. Erika Andenna 
Atto firmato digitalmente 

 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 13.11.2025 al 28.11.2025. 

Tolmezzo, lì 13.11.2025 
L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 
 

 


